3

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
24.01.2020
                                                                 № 32
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 27.06.2017 № 640 «Об утверждении Порядка установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок (в том числе оснований для отказа в установлении маршрутов) в муниципальном образовании
«Хасынский городской округ»

В целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и  городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Хасынский городской округ» Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 27.06.2017 № 640 «Об утверждении Порядка установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок (в том числе оснований для отказа в установлении маршрутов) в муниципальном образовании «Хасынский городской округ» (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Подпункт «б» пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«б) «Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, почтовый адрес, контактные телефоны»;
1.2. Подпункт «а» пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«а) «Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, почтовый адрес, контактные телефоны»;

2. Пункт 18 Порядка изложить в следующей редакции:

«18. «Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается установленным или измененным, соответственно, со дня включения предусмотренных пунктами 1 - 11 части 1 статьи 26 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» сведений о данном маршруте в реестре муниципального маршрута регулярных перевозок, со дня изменения предусмотренных пунктами 3 - 11 части 1 статьи 26 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» сведений о данном маршруте в этом реестре.».

3. Дополнить Порядок пунктом 25 следующего содержания:

«25. «При осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам карта муниципального маршрута регулярных перевозок выдается на каждое транспортное средство, используемое для регулярных перевозок по муниципальному маршруту.».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет жизнеобеспечения территории администрации Хасынского городского округа.

5. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».

	                   Глава
Хасынского городского округа
	                            Б.В. Соколов